

Actions speak louder than words: let your words teach and your actions speak: St. Anthony of Padua

St. Anthony Pray For Us!

ST. ANTHONY'S CHURCH

Catholic Archdiocese of Karachi



21-McNeil, Road, Frere Town, Karachi - Pakistan Phone: 35217136

Email: sackarachi@gmail.com

CHURCH BULLETIN)



Second Sunday of Lent (C)

March 13, 2022

110/2022 - 21-20

My Dear Parishioners,

The Readings of the Second Sunday of Lent narrate events and situations where several significant biblical characters experience a state of uncertainty and confusion, and are rescued from it by divine or apostolic intervention.

The readings also confirm that confusion and uncertainty befall God's servants at times. Abram, even though he had a deep faith and trust in God, was not free from uncertainty and doubt. The Philippian Christians were unsure about how to practice their new faith and were easily deceived by false teachers. Peter, James and John struggled to understand Jesus, even though they had stayed with him for a long time. In each of these situations, confusion and uncertainty were removed. Abram was given a sign of the covenant, St. Paul wrote to the Philippians with clarifications, and the disciples heard God's voice with a clear declaration of Jesus' identity. These examples show that God does not abandon his servants to doubt and confusion. The Psalmist knew the feeling of uncertainty, but also the way out of it when he wrote, "Hear, O Lord, when I cry aloud, be gracious to me and answer me!"

The Transfiguration account, among other important elements, describes the reactions of Jesus Christ's three closest disciples. The appearance of Moses, Elijah, and Jesus' changed appearance, utterly confused them, as revealed by Peter's offer to build the three tents. First, Peter's suggestion to make a tent for each of the three implies that he placed Jesus on an equal footing with Moses and Elijah. Second, seeing Jesus in the glorified body, he called him "master" which implies a significant but ordinary man. Finally, building tents means that Peter thinks of this mountain as a permanent residence for Jesus. Peter and his companions were confused and unclear about the meaning of what they witnessed. Above all, they were unable to understand who Jesus is. God resolved their confusion by making a powerful and public statement. First, God declared Jesus his Son, someone infinitely greater than Moses and Elijah. Then, God declared Jesus his "chosen one", meaning that Jesus was the Messiah, chosen and sent by God into the world for a special mission. Finally, God commanded the disciples to listen to Jesus. This declaration, made in the presence of two spokesmen for God -Moses and Elijah - meant that Jesus now takes on the role of a new mediator of God's will to the people. God's words and command removed the disciples' uncertainties and cleared their confusion regarding the meaning of the Transfiguration and the identity of Jesus Christ.

One cannot stay all the time at a peak experiential moment on the mountain. Peter, James and John had to come down from the mountain top. The journey of following Jesus is not always accompanied by exceptional spiritual 'highs'. What is equally significant, and more important, is persevering fidelity. Any 'transfiguration' in us must come from within. By the power of God's grace, we are invited to co-operate with the Spirit.

> **Arthur Charles** Parish Priest

Second Sunday of Lent (C)

Entrance Antiphon

Of you my heart has spoken: Seek his face. It is your face, O Lord, that I seek; hide not your face from me.

1st Reading

Genesis 15:5-12, 17-18

The Lord made a covenant with Abraham, his righteous servant.

Psalm

27:1, 7-8, 9, 13-14

The Lord is my light and my salvation.

2nd Reading

Philippians 3:17 - 4:1

Christ will transform our humble bodies, conforming them to his glorious body.

Acclamation

From the shining cloud the Father's voice is heard: This is my beloved Son, hear him.

Gospel

Luke 9:28-36

While Jesus prayed, the appearance of his face changed.

Communion Antiphon

This is my beloved Son, with whom I am well pleased; listen to him.

Lectionary Spirituality

Everything seemed against Abraham's dream of a son and descendants. He and his wife were old, and their lives were drawing to a close. They had left their ancestral land long ago. This was the very moment that God demonstrated to Abraham that the promise made to him would be fulfilled. He was told that his descendants would be more numerous than the stars in the heavens and the sand on the seashore. God promised, and God delivered - God can be trusted. When we are discouraged, we need to remember that God promised to be with us always and to walk by our side. God will never forget us or let us down. St. Paul insisted that we are meant for heaven - our citizenship is in heaven. We are to live attuned to heaven even while here on earth, rather than conforming ourselves to the ways of the world. Our heaven begins here in this life. The Apostles were dazzled and fearful because of the uniqueness and splendour of Jesus transfiguration and also His conversation with Moses and Elijah. St. Peter wanted to build shrines and cling to the experience. But it was clear that the conversation that Jesus had was concerned with his suffering and death in Jerusalem and his return to God. The call to love and service is not an easy one, and it will sometimes involve suffering, but it will also be accompanied by the glory and power of God and His love.

Announcements

- 1. Today, a Second Collection for St. Vincent de Paul will be taken to support our sisters and brothers in need. Please give generously.
- 2. We thank all our Parishioners for remembering the Priests of the Archdiocese during the Annual Retreat. It was truly a spiritual experience. You were part of our prayers.
- 3. Please note this year the traditional 13 Tuesdays Novena to St. Anthony will start from March 15, 2022.
- 4. On Saturday, 19th March 2022 Very Rev. Fr. Ryan Joseph will give a talk on the Topic ياك مواتيت at 7pm in the Parish Hall. All are welcome to participate in it.
- 5. The Pastoral Team is starting House Visits with your Family Record. It is in view of updating your family particulars. The team is also empowered to give One-Time-Relieve to those who for years have not fulfilled their obligation of paying their Monthly Parish Support. The visits will be from 7pm to 9pm. Blessed Homes will be visited on March, Wednesday 23rd and Thursday 24.
- 6. This year, we are planning to hold Traditional Annual Mela on June 19, 2022 in our Church Compound. The first meeting for this event would be held on Thursday, March 24, 2022 at 7pm in the Parish Hall. All those interested are welcome to attend the meeting!
- 7. A Spiritual Session will be held by His Grace, Archbishop Benny Travas on the topic Spirituality of the Paschal Triduum, in the Parish Hall on Saturday, March 26, 2022 at 7pm. Your participation will be highly appreciated.
- 8. The Fourth Sunday of Lent is traditionally observed as Carias Sunday. This year it falls on 27th of March, 2022. All collection taken up on this Sunday and donations through the envelopes, which are being distributed today, will be entrusted to our Archdiocesan Caritas for various charitable works.
- 9. Please take an Earthenware for Lenten Alms with you, as you leave the Church from the Main Entrance. Kindly, place it in your home in an area where it will be seen by everyone to remind everyone that we ought to be doing something for the poor and the needy.
- 10. Please mark your calendars: In our Church we will be having Penitential Services followed by Holy Mass. On Wednesday, 6th April, Fr. Azam OFM-Cap and on Thursday, 7th April, Fr. Louis Mascarenhas will be main Celebrants. The Services will start at 5:30pm. Whereas at Stella Maris Church Fr. Ryan Joseph will lead in the Penitential Service followed by Holy Mass in Urdu at 6:30pm.
- 11. We recommend for faithful to give non-perishable food items for the needy people of our Parish.

Gratitude

Sunday Collection Tuesday Collection Rs. 43,920 Rs. 121,330

Next Sunday Third Sunday of Lent

1st Reading Exodus 3:1-8, 13-15

Moses, you will tell the Israelites: I AM has sent me to you.

Psalm 103:1-4, 6-8,11

The Lord is kind and merciful.

2nd Reading 1 Corinthians 10:1-6, 10-12

Our ancestor's experience in the desert under Moses is recorded to instruct us.

Acclamation

Repent, says the Lord; the kingdom of heaven is at hand.

Gospel Luke 13:1-9

Unless you turn back to God, you will perish as they did.

روزول کا دوسرا اتوار

داخله

میرادل تُحجہ سے ہمکلام ہوتاہے۔اے خُداوند میں تیرے چہرے کی تلاش کرتاہوں۔ میں تیرے دیدار کاطالب ہوں۔اپنائمنہ مجھ سے نہ موڑ۔

كلى طاوت كوين 15: 5-17.12-18

ایمان کے بندے ابرام کے ساتھ خُداعبد کرتاہے۔

- 14_13،9،7-1 :26 مان

خُداوندمیرانوراورمیری نجات ہے۔

دوسرى طاوت فليول 3: 17 = 4: 1

میج ہمارے بدنوں کوبدل کراپنے جلالی بدن کی صورت پر بنائے گا۔

Rosi

نورانی بادل میں سے باپ کی آواز سنائی دی کہ بیمیر امیٹا ہے المحبوب اس کی سنو۔

الجيل مقدس مقدس اوقا 9: 28-36

دُعا کرتے وقت یسوع کے چیرے کی صورت بدل گئی۔

پاک شراکت کی آیت

یہ میر ابیٹاہے،المحبوب، جسسے میں خوش ہوں۔اس کی سُنو_

غوروخوض

گذشتہ اتوار ہم نے وضاحت سے سناکہ مسیحی روزوں کے ایام اپنے گناہوں سے چھٹکارا پانے اور خُداکی طرف گامزن ہونے کاوقت ہے۔ہر مسیحی ایک مسافر ہے۔اس کی پوری زندگی خُداباپ کی طرف جانے کی ایک مسافت ہے۔روزوں کابیا اتوار جمیں اس سفر میں بدایت دیتا ہے کہ ایمان ہی وہ واحد ذریعہ ہے۔جو ہمارے اس سفر میں مدد کر سکتا ہے۔ آج کی تینوں تلاو تیں ایمان کی مضبوطی میں ہماری رہنمائی کرتی ہیں۔ پہلی تلاوت ابراہیم کے پختہ ایمان کانمونہ پیش کرتی ہے۔ دوسری تلاوت میں مقدس بولوس رسول فلپیوں کی کلیسیا کوآگاہ کرتے ہیں کہ ایمان میس کمز دریقیناً برباد ہوں گے جبکہ انجیل مقدس میں خُداہمارے ایمان کو تقویت دینے کالیقین دلاتا ہے۔ تبدلی صورت فُداوندیسوع مسیح کی زندگی کااہم واقعہ ہے اور مقد س متی، مقد س مرقس اور مقد س لو قالبنی انا جیل میں اسے بیان کرتے ہیں۔انسان خُدا کے جلال کو نہیں دیکھ سکتا۔ خُداوندیسوع مسیح نے اپنے تین شاگردوں: پطرس، یو حنااور یعقوب کو د کھاناچاہا۔ یہ جھلک اتنی زیادہ تھی کہ وہ ڈر گئے۔وہ پہلے ہی اے اپنامسیحا، نجات دہندہ مان کیے تھے۔ لیکن خُداوندیسوع مسیح یہ بھی جانتا تھا کہ اس کی اذیت کے وقت ان کا بمان ڈگرگاجائے گا۔ تبدیلی صورت کے واقعہ نے خُداوندیسوع مسے کے دکھ اور موت کے عرصہ میں رسولوں کو تقویت دی۔ خُداوندیسوع مسے کی قیامت اس واقعہ سے کہیں عظیم تر تھی۔ان کے ایمان کو مضبوط کرنے کے لئے یہ وعدہ ہی کافی تھا کہ ایک دن وہ اپنے استاد کے جلال میں اُس کے ساتھ ہوں گے۔ خُداوندیسوع مسیح پر ایمان ہماری زندگی میں روثن نور ہے۔ مقدس لِطرس اس واقعہ کو یادر کھتے ہوئے کا فی سالوں بعد بھی مسیحیوں کوان کی زندگی میں ایمان کی اہمیت بتاتاہے۔" وہ ایک چراغ ہے جو تاریک جگہ میں روشنی بخشاہے جب تک یو پھٹنے اور صبح کا ستارہ (مسیح خُداوند) تمہارے دلوں میں طلوع نه بو" (2 پطرس 1: 19) المناه سے تاریک دنیامیں میں وہ چراغ ہے جو ہمیں آسان کی راہ دکھاتا ہے۔ جو ہمیں اس جہاں کی ہرشے میں مدودیتا ہے تاکہ ہم تمام رکاوٹوں سے اپنے قلب کو آزادر کھیں۔ خُداوندیسوع مسے پر ایمان ہاری زندگی میں خوشی کا باعث ہے۔ تبدیلی صورت کے وقت تین شاگر دایمان کی ہدولت وہیں ڈیرالگاناچاہتے تھے۔ بیدایمان ہی ایک مسیحی کو حقیقی خوشی دیتا ہے۔ حقیقی خوشی خُداوندیسوع مسیح کی زندگی میں شراکت سے ملتی ہے۔اور فلپیوں (20:2) میں یہ ذکر ملتا ہے کہ "ہمارا گھر آسان پر ہے۔" خُداوند یسوع مسے نے کہا" تمہاراغم خوشی میں بدل جائے گا"۔ "میں نے یہ باتیں اس لئے تم سے کہیں کہ میری خوشی تم میں ہواور تہاری خوشی کامل ہوجائے" (یو حنا15: 11) مز کورہ ہالا وضاحت ہمیں ایمان کے بغیر زندگی کے بارے میں بھی درس دیتی ہے۔ایمان کے بغیر مسیحی زندگی کیازندگ ہے۔مقدس پولوس رسول فلپیوں کی کلیسیا کوان کے ایمان کی ہدولت "اپنی خوشی اور انعام کہتاہے۔(فلپیوں4: 1) کیکن چند جوایمان میں کمزور ہیں ان پر رہے کہتے ہوئے افسوس ہوتاہے کہ ایمان کے بغیرانسان اندھاہے۔وہ دنیا کی چیزوں کوان کے اصل مقصد سے نہیں سمجھتا۔ مقدس پولوس رسول ایسے لوگوں کے لئے کہتے ہیں کہ "وہ غلط جگہ پر خوشیاں تلاش کرتے ہیں مثلاً گھانے پینے اور دولت، نفسانی خواہشات ،طاقت میں ان کے پیٹ اُن کے خُداہیں۔ایسے لوگ خود کوخُداوندیسوع مسیح کی صلیب کے دشمن، کلیسیا کے دشمن ظاہر کرتے ہیں۔ان کابد نمونہ بہتروں کے لئے تھو کر کا باعث بنتا ہے۔خُداوندیسوع مسیح کی صلیب کے دشمن، کلیسیا کے دشمن ظاہر کرتے ہیں۔ان کابد نمونہ بہتروں کے لئے تھو کر کا باعث بنتا ہے۔خُداوندیسوع مسیح پر ایمان رکھنے کے معنی اس کی تعلیمات اور کلام پریقین کرناہے جو کچھ اس نے سکھایا ہے وہ درست ہے۔اور کہ خُداوندیسوع مسے کے نقش قدم پر چلناای طرح زندگی گزارناہے ہر انسان سے نیکی کرتا۔ (ماخذ:خُداكاكلام)

اعلانات

- 1. آج دوسری بار بدیہ لیا جائے گا جو کہ سینٹ ونسنٹ ڈی پال کے لیے ہے۔ اس سے پیرش کے ضرورت مندوں کی مدد کی جاتی ہے۔ برائے مہر بانی دل کھول کر بدیہ دیں۔
- 2. ہم اپنے تمام ایمان داروں کا شکریہ ادا کرتے ہیں جسیوں نے آری ڈالیوسیس کے کاہنوں کو ان کے سالانداعۃ کاف کے دوران اپنی دعاؤں میں یادر کھا۔ یہ واقعتاً ایک روحانی تجربہ تھا۔ آپ سبہاری دعاؤل کا حصہ تھے۔
 - 3. براہ کرم نوٹ کریں:اس سال مقدس انتھونی کی عزت میں اوا کئے جانے والےروایت 13منگل کے نوویند کا آغاز 15مار چ 2022 ہو گا۔
 - 4. بروز ہفتہ، 19مارچ 2022 قابل احترام فادر رائن جوزف پیرش ہال میں شام 7 بج پاک ہفتہ کی روحانیت کے عنوان پر تقریر کریں گے۔ آپ سب کواس میں شرکت کی وعوت ہے۔
- 5. پیرش کے کا بهن ،ڈیکن ایلیزرشبزاد ،ماسٹر رفیق رحمت اور پاسٹر ل ٹیم کے چند کارکن جلد ہی آپ کے خاندانی ریکار ڈکے ساتھ آپ کے گھر آئیں گے۔ یہ وزٹ آپ کے خاندان کی تفصیلات کواپ ڈیٹ کرنے کے بیش نظر ہے۔اس ٹیم کویہ آختیار بھی حاصل ہے کہ وہ اُن خاندانوں کو صرف ایک مرتبہ ریلیف ویں جنہوں نے برسوں سے اپنابانہ چندے کی ادائیگی کی ذمہ داری پوری نہیں کی ہے۔وزٹ کے او قات شام 7:00 بجے سے رات 9:00 بجے تک ہوں گے۔کمل تفصیلات بعد میں دی جائیں گی۔
- 6. ان سال ہم اپنے چرچ کمپاؤنڈیٹ 19 جون 2022 کوروایتی سالانہ سلیہ منعقد کرنے کا منصوبہ بنارہے ہیں۔اس سلسلے کی کہلی میڈنگ جھرات 24مارچ 2022 کوشام 7 بیجے پیر شہال میں ہوگی۔ تمام دکچیوں کھنے والوں کو اجلاس میں شرکت کی دعوت ہے!
- 7. 21 مارچ2022 بروز ہفتہ شام 7 بجے پیرش ہال میں عزت مآب آرچ بشپ بنی ٹراوس پاک ہفتہ کی سد روزہ عبادات کی روحانیت کے موضوع کی وضاحت کریں گے۔ اس میں آپ کی شر کت کو بہت سراہا حائے گا۔
- 8۔ ہر سال روزوں کے چوشے اتوار کو کاریتاس کے اتوار کے طور پر منایا جاتا ہے۔ اس سال بیہ 27مارچ2022کوہوگا۔ اس روز عبادت کے دوران لیے جانے والے ہدیہ جات اور اور لفافوں کے ذریعہ جو آج تقتیم ہورہے ہیں، جمع ہونے والے عطیات کاریتاس کراچی کے سپرد کیے جائیں گے جہیں وہ مختلف رفاہی کاموں کے لیے استعال کریں گے۔
- سکیں۔برائے کرم پاک ہفتہ کے ڈال بدیہ اپنا میں اس افراد کے گھر تاکہ رکھیں پر جگہ واضح کسی میں گھر اپنے اسے مہربانی برائے گا۔ جائے مٹی کا گلگ۔دیا کو آپ دوران کے روزوں مسیحی روایت حسبِ دوران آپ گلگ کو گرجاگھروالپس لاکر جمع کروائمیں۔
- 9۔ براہ کرم نوٹ کر لیں کہ کو سینٹ انتھونی پڑچ میں عید ِ پاشکا کی روحانی تیاری کے لئے اعتراف کے ساکرامنٹ کا موقع فراہم کیا جائے گا۔ بروز بدھ 6 اپریل کو فادر اعظم اوالیف ایم کیپ اور بروز جمعرات 7 اپریل کو فادر لوئس اسکریناس عبادات کی قیادت کریں گے۔ یہ عبادات شام 30:5 بجے شروع ہوں گی اور پاک ماس سے اختتام پزیر ہوں گی۔جب کہ اسٹیلامارس پڑج میں فادر رائن بروزجمعہ 8اپریل کوفادررائن جوزف شام 30:6 بجے عبادت کی قیادت کریں گے۔
- 10. برائے مہربانی یاد رکھیں کہ ہم میں روزہ کشائی کی کوئی رسم ورواج، ریت اورروایت نہیں ہے۔ اس لئے انفرادی اور اجماعی عبادات کے دوران یا بعد میں اس کو عمل میں نہ لائیں بالخصوص پاک جمعہ کے روز کسی قتم کی بھی کھانے پینے کی چیز ہر گز گرجا گھر نہ لائیں۔ انتظامیہ اس پر عملیٰ ِوٹرآئید کروائے گئی۔ آپ کا بھرپور تعاون درکار ہے۔
- 11. ہم اپنے ایمان داروں سے درخواست کرتے ہیں کہ وہ غریبوں اور ضرورت مندوں کی خوراک کی بنیاد کی ضروریات میں مدد کریں۔ آپ بنیاد کی ضروریات کی بق کے کی بق خصک دورہ اور کو کنگ آئل عطیہ کرِ سکتے ہیں یا کچر نقدی پیش کر سکتے ہیں۔ یہ اشیاء پاک ماس کے دوران پیش کی جاسکتی ہیں یا گِھر آپ انہیں چرچ کے مرکزی دروازے کے باہر رکھے بکسوں میں ڈال سکتے ہیں۔ ہم آپ کی سخاوت کے لیے پینگلی شکر یہ اداکرتے ہیں۔

آئندہ اتوار کی حلاد تیں روزوں کا تیسرا اتوار

كلى الدات خروج 3: 1-4،13-15

وہ جو ہے۔اُس نے مجھے تمہارے پاس بھیجاہے۔

- 8-11 -6-4-1 :102 مارير

خُداوندر حيم اور مهر بان ہے۔

دوسرى الاوت 1 ترغيول 1: 1 - 6 م 1 - 1 - 1

سب ما جرے جو مو کی کے وقت اس قوم پر بیا بان میں واقع ہوئے لکھے گئے کہ ہمارے واسطے نمونہ ہوں۔

207

خُداوند فرماتا ہے۔ کہ توبہ کرو۔ کیونکہ آسان کی بادشاہی نزدیک آگئ ہے۔

انجل مقدس مقدس لوقا 1: 1-9

اگرتم توبه نه كروتوسباى طرح بلاك موك_